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DĖL ATSAKYMŲ Į PATEIKTUS KLAUSIMUS 

 
 

LITGRID AB pirkimų komisija (toliau – Komisija) atviro konkurso būdu vykdydama 110/10 kV Rumšiškių 
TP 110 kV skirstyklos rekonstrukcijos darbų pirkimą (toliau – Pirkimas) informuoja, kad yra gauti klausimai, 
į kuriuos pateikiami atsakymai: 

 
1) Klausimas: 
Nėra oro linijų dalies. Ar  reikia naudoti esamas girliandas nuo esamos atramos ar įrengti naujas? Kaip 

dėl žaibosaugos troso, ar reikia įrengti naujai ar naudojamas esamas? Prašome patikslinti arba papildyti PU ir 
TS dėl OL dalies 

 
Atsakymas: 
Vadovaujantis Litgrid AB reikalavimais „Techninio projekto sudėčiai“ projektuojant TP rekonstrukciją 

Elektros perdavimo linijų dalis rengiama, kai toks poreikis yra numatytas projektavimo užduotyje arba tokį 
poreikį įvertina projektuotojas. Šiuo atveju PU nėra numatytas poreikis parengti EPL projekto dalį. Atsižvelgiant 
į tai, prašome įsivertinti EPL projekto dalies bei naujų medžiagų poreikį. Galimas esamų izoliatorių, laidų ir 
trosų naudojimas, jei jų naudojimas atitiks teisės aktų bei PU reikalavimus. Jei projekto rengimo metu 
paaiškėtų jog keičiasi TP portalo įrengimo vieta, rekomenduojame numatyti naujų laidų, trosų bei izoliatorių 
girliandų įrengimą. 

 
2) Klausimas: 
Prašome informuoti ar bus galimybė įrengti 110kV narvelį pažymėtą schemoje perspektyvoje įrengti, kai 

nėra numatyta T-2 pastatymo prijungimo vieta. 

 
 
Atsakymas: 
Kaip rašoma schemos pastaboje, punktyrine linija pažymėti perspektyviniai įrenginiai, kuriuos ateityje gali 

atsirasti poreikis įrengti, pvz.: jeigu AB „ESO“ turės poreikį sumontuoti T-2 arba prie Rumšiškių TP reiks prijungti 
naujus vartotojus. Pagal šią PU turi būti suprojektuoti ir įrengti, tik ištisine linija pažymėti įrenginiai. 
Perspektyvinius įrenginius reikia numatyti. 

 
3) Klausimas: 
Gal planuose yra rekonstravimo darbus vykdyti vienu metu kartu su ESO AB dalimi, tuo pačiu metu T-1 
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atjungiant? Ar rangovas turi įsivertinti laikiną jungtį T-1 užmaitinimui? 
 
Atsakymas: 
AB ESO rangos darbai planuojami pagal išduotas rekonstravimo sąlygas, todėl reikia jas įvertinti. 

Atsakymas dėl laikinos jungties – taip, tai turi įsivertinti rangovas, nes tai yra nurodyta ESO sąlygose; rangovas 
turi atlikti darbus pagal jas (ESO sąlygas) ir pagal PU. 
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